PERU Ministerio Escuela Nacional de Marina Mercante
de Defensa “Almirante Miguel Grau®

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 002-2024

SIE- 008-2024-ENAMM

“SUMINISTRO DE FRUTAS, VERDURAS Y ABARROTES”

Siendo las 09:00 horas del 10 julio 2024, se reunieron en la sala de Consejos de la
Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el Comité de
Seleccién Permanente designado para llevar a cabo el procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electronica N° 008-2024-ENAMM - (Primera convocatoria), para la
“ADQUISICION DE FRUTAS, VERDURAS Y ABARROTES", mediante Resolucion Directoral
N° 160-2024 DE/ENAMM de fecha 20 de mayo 2024, compuesto por los Miembros
Titulares Capitdn de Fragata Alberto JORGE Merino quien lo preside e integrado por
el Teniente Segundo Yoseph CHAVEZ Valdivia y el Teniente Segundo ADM Fiorelia
LLUMPO Avila, con el fin de llevar a cabo la admisién y el otorgamiento de la Buena
Pro.

REFERENCIAS:

a) Resolucién Directoral N° 160-2024 DE/ENAMM del 20 mayo 2024,
nombramiento del Comité de Seleccidén Permanente.

b) Documento N° 027-2024 del 19 junio 2024, aprueba el Expediente de
Contratacién.

M} Documento N° 028-2024 del 19 junio 2024, aprueba las Bases Administrativas
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d) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Confrataciones del Estado y sus

modificatorias.
e) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Confrataciones

del Estado y sus modificatorias.

f) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccion de Subasta
Inversa Electronica.

g) Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y Solicitud de expresién de interés
estdndar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la
Ley 30225

FINALIDAD
Llevar a cabo la Admisién y buena pro del procedimiento de seleccién Subasta

Inversa Electronica N° 008-2024-ENAMM - (Primera Convocatoria), por la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE FRUTA, VERDURAS Y ABARROTES".

Av. Progreso 632 Chucuito — Callao
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rcante

ANTECEDENTES:

1. Convocatoria: El procedimiento de seleccién SIE-008-2024-ENAMM - (Primera
Convocatoria), por la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE FRUTA, VERDURAS Y
ABARROTES", fue convocado el 01 de julio del 2024

2. Registro de participantes: En las fechas programadas se registraron en forma
electrénica en el sistema SEACE los siguientes participantes para el proceso SIE-
008-2024-ENAMM:

Proveedor DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.LR.L. - DILIMA

1 e 20101322158 03/07/2024 1
con RUC E.L.R.L. .
Proveedor

2 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 02/07/2024 \
con RUC
Proveedor

3 20523689879 CORPRODI S.A.C. 06/07/2024 !
con RUC
Proveedor , "

4 con RUC 20544582314 INDUSTRIA'S ZUNIGA DEL PERU S.A.C. 03/07/2024 1

¥

Proveedor

5 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C. 08/07/2024 1
con RUC

3. Registro de Ofertas: acto seguido, se procedié a descargar del sistema SEACE
V las ofertas presentadas por los postores para el proceso de seleccién SIE-008-
2024-ENAMM de la siguiente manera:

AN

1 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C.

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
VARIOS E.LR.L. - DILIMA E.I.R.L.

3 20523689879 CORPRODI S.A.C. 08/07/2024 18:59:09 20523689879

08/07/2024 16:35:23 20137323967

2 20101322158 08/07/2024 16:28:55 20101322158

4. Apertura de ofertas y periodo de lances, El periodo de lances permite a los postores mejorar
los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en linea. La mejora de precios de la
oferta queda a criterio de cada postor, informacion y reporte del SEACE:

ITEM 1: FRUTAS Y VERDURAS

1 Entidad convocante ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE
iNo Item 1
Descripcion del Item FRUTAS Y VERDURAS
Moneda Soles
| Orden de Prelacién RUC Nombre o Razon Social del postor ultima Oferta

TRIB ORA RVIC: VARIOS E.LR.L. -
DIS UID Y SE 10S 10 R. 287500

1 20101322158
01 1 DILIMA E.L.R.L.

2 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 288900
20523689879 CORPRODI S.A.C. 300000
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Escuela Nacional de Marina Mercante
“‘Almirante Miguel Grau®

PERU | Ministerio
de Defensa
_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BlCENTENARIO,, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA [NDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ITEM 2: ABARROTES

{Entidad convocante ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE
No Item 2
Descripcion del Item ABARROTES
Moneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
DISTRIBUIDORA Y SER S VARIOS E.L.R.L. -
1 20101322158 i VICIO RL 141740
DILIMA E.IL.R.L. !
20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 142480 (
20523689879 CORPRODI S.A.C. 245000

5. Documentacién requerida, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
segun corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo
lugar hayan presentado la documentacién requerida en las bases, En caso que la
documentacion retna las condiciones requeridas por las bases, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que
ocupd el primer lugar. En caso que no relina tales condiciones, procede a descalificarla y revisar
las demas ofertas respetando el orden de prelacion.

ITEM 1: FRUTAS Y VERDURAS

ADMISION DE OFERTAS
ORDEN DE
ADMISION
h b < 4 b i S PRELACION
Copla de la Centlficacién de
P":;“:‘i::,";":: % | uaBLITACION
Alimentarius (PGH) igente | CoPld doCettficado de
Autorizacién Sanitarla de
Deoclataciénjuradade delpostor, que scredita ol e
4 d colrecto slmacenamiento de i i
it de
EApHESRS FOSTORAS Declaracion durada D‘::"""F‘;:‘::‘L:; ®| acusdoconelliteralb) |  Espectioaciones vl procesamiento primario
datos del postor et | delaticdoS2del | Téoricas contenidas en s Sopaisibiod ieatrkdos’s do slmentos
- Reglamento elrumeral 3.1del Capitulo do| 490psausios yplensas
1 dela presente zeccién. 310 estableaido enel Atotlo
S ByIE et | Ploveloldesteen
Supremo 0020H-SAque | F%° “'95'5"’:;\;:""”
modiica ¢l Cecreto Supremo por
N 007-98-SA.
anexal anewo 2 anexo 3 anexo 4
A Y SERVICIOS
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 1 ADMITIDO
[VARIOS E.LR.L. - DILIMA E.L.R.L.

2 [NEGOCIACIONES VADIS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 2 ADMITIOO

La oferta de la empresa DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.L.R.L. - DILIMA E.LR.L. fue
admitido en primer lugar.

ITEM 2: ABARROTES

ADMISION DE OFERTAS
ORDEN
a b c d t ADMISION
* 4 PRELACION
HABILITACION
Copla Simple del
c HABILITACION HABILITACION Protocolo Té .
Declaracién jurada de Prinoplos Generales de | 2(cién Saniarlado | Sankarlovigente delblen | 49510
Oocumertoque | o | cunpimeniodelas | Higine del Codes wordon ooy
die i Citatsd ) viger @ pesqueros y aoulo
EMPRESAS POSTORAS Declarackondaada | *=o01e | | descumidocanel |1 “i'::;;‘::.‘m conorclocon | deposioraue scredkacl | AP0 Amenopimai | poBIBESA o1 5060 por sANPES.
datos delpostor Ketalb)dol aiculo fimaslegalizadas, | cortecto smacenamienta | simpledela
cumnsuscbols | (2RI | numeca 31 | Mo B | s | ooeeuiosapimioss | Cosl g e el il
dlena Capitulolide la ser el oase nombxe dvl postor o del Resolucion Duectoral Protosolo Téonkoo de
plesente seccion. 3o perecibles destinados | % H fscion Tek Hablltackn
sconsumahumano | 440 clangado | Vakdacon Tenios 4P | S deplara e
¥ * procws amiento industrlal,
otorgado por SANIPES
aneno 1 aneno 2 aneo 3 anewo 4
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 ADMTOD
| [VARIOS ELR.L. - DILMA E.LR.L.
2|NEGOCIACIONES VADIS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 ADMITIOO

La oferta de la empresa DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.LR.L. - DILIMA E.LR.L. fue
admitido en primer lugar.
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Ministerio - Escuela Nacional de Marina Mercante
iy | deDefensa | “Almirante Miguel Grau” :
_ "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES'
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA [NDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

6. Buena pro, En caso que la documentacion retna las condiciones requeridas por las bases,
el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda,
otorga la buena pro al postor que ocupé el primer lugar. En caso que no reuna tales
condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de

prelacion.
" ITEM 1: FRUTAS Y VERDURAS

S aueNa pRo
OFERTA BUENA PRO OBSERVACIONES

EMPRESA
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
VARIOS ELR.L - DIUIMA ELRL anolazzse $/287,500.00 BUENA PRO

ITEM 2: ABARROTES

T e A BIJENA‘!RQ'Q‘

EMPRESA RUC OFERTA

) it i e
BUENA PRO OBSERVACIONES

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS
VARIOS ELAL. DIUMA ELRL L1 $/141,74000 BUENA PRO

CONCLUSION:
Finalmente, este Comité de Seleccién acordd por unanimidad lo siguiente:

Item 1 - FRUTAS Y VERDURAS: Otorgar la buena pro a la empresa DISTRIBUIDORA
Y SERVICIOS VARIOS E..R.L. - DILMA E..R.L. por el monto de
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES (S/

; 287,500.00), incluido IGV.
> ltem 1 - ABARROTES: Otorgar la buena pro a la empresa DISTRIBUIDORA Y
SERVICIOS VARIOS E.ILR.L. - DILIMA E.LR.L. por el monto de CIENTO
CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA CON 00/100 SOLES (S/

141,740.00), incluido IGV
Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a fravés del SEACE en la fecha indicada

en el cronograma.
Siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la presente reunién del Comité de

Seleccidn, suscribiéndose la presente en sefial de conformidad.

ANEXOS:
UN (01) Cuadro de la Evaluacién y Calificacion de ofertas

Yoseph CHAVEZ Vdaldivia

71653775
Titular Miembro

620985
sidente

Av. Progreso 632 Chucuito — Callao
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